
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 

 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Venturina Terme, lì 25/10/2022           All’Albo Pretorio 

                                                                                                     Al Sito Web dell’Istituto  

Cartella progetto PON-FESR di cui all’Avviso 
n.33956 del 17/05/2021 

Oggetto : INCARICO RUP Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Camminiamo insieme: CUP I64C22000500001 – Miglioramento delle competenze  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a potenziare le 
competenze di base degli studenti in chiave innovativa Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/– 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
VISTA la delibera nr. 8 del Consiglio di Istituto del 30/11/2021 di adesione ai Progetti PON; 
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 della proposta         

progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2014- 2020; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n.129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTE le note M.I. - AOODGEFID prot. 50636 del 27/12/2021 e AOOGABMI prot. 0035942 del 
24/05/2022; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/




  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 

 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, e parte integrante del presente decreto 
 

 DECRETA  
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. L’incarico avrà durata dalla data del presente 
decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali 
controlli. 
 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito dell’I.C 
G.MARCONI per la massima diffusione. 

 

       Il Dirigente Scolastico 

  Maria Elena Frongillo 
  (Firma autografa omessa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993) 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

